
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 26η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1272/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-09-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 997491/30-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 30-08-
2024. 
 

Θέμα 8ο   
Τροποποίηση της αρ. 352/2024 (ΑΔΑ: ΨΔ1Ο7Λ7-ΤΡ3) Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής 
περί της Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των εργασιών 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής κατά την τριετία 2024 – 2026. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγέλης Σπυρίδων  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό 
του μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: 6ΦΘΝ7Λ7-3ΚΖ



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

3. Το Ν. 4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ιδιαίτερα τις διατάξεις του άρθρου 221, όπως ισχύει.  

4. Την υπ’ αριθ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής περί Συγκρότησης - Εκλογής μελών Προεδρείου του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής.  

5. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής περί Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  

6. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».  

7. Την με αρ.πρωτ.126895/31-1-2024 (ΑΔΑ:6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 740/τ.Β΄/31-1-
2024).  

8. Την αρ. 352/2024 (ΑΔΑ: ΨΔ1Ο7Λ7-ΤΡ3) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί της 
συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των εργασιών 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής κατά την τριετία 2024-2026. 

9. Το αρ. πρωτ. 868930/17-07-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ για την επιλογή μελών Συγκρότησης νέων Επιτροπών. 

10. Το αρ. πρωτ. 870500/18-07-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας προς τη Δ/νση Υγειονομικού 
Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ με το οποίο ζητείται η γνωστοποίηση των 
προτεινόμενων μελών προς αντικατάσταση. 

11. Το από 13/08/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπηρεσίας προς τη Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου 
& Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ. 

12. Το αρ. πρωτ. 974120/21-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ με το οποίο ζητείται η αντικατάσταση μελών Συγκρότησης 
Ειδικής Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης 
κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής κατά 
την τριετία 2024 - 2026. 

ΑΔΑ: 6ΦΘΝ7Λ7-3ΚΖ



 

 
3 

13. Το αρ. πρωτ. 980524/26-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ (ορθή επανάληψη του αρ. πρωτ. 974120/21-08-2024). 

 
           Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή  
 
Την τροποποίηση της αρ. 352/2024 (ΑΔΑ: ΨΔ1Ο7Λ7-ΤΡ3) Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής ως εξής: 
 
Η Ειδική Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών 
στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής κατά την τριετία 2024-
2026, διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  ΝΤΟΥΝΗΣ ΕΙΒΙΣ       ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ    ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ: 

1. ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ                                    ΜΠΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ                     ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ  

2. ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝ.-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ          ΝΤΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                           ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ  

3. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ                                         ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

4. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                                  ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ       ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

5. ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ                  ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ                   ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

6. ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ                           ΤΣΩΝΗ ΕΛΕΝΗ                                        ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

7. ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                     ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ                              ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

8. ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ                  ΧΑΡΙΤΟΥ ΟΛΓΑ                                      ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

2. ΠΕΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   Τ.Ε.  ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ   ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ: 

1. ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ                                  ΠΛΑΚΑΤΗΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

2. ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝ.-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ     ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ         ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

3. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ                                       ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ                     ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

4. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                                ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

5. ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ                ΤΣΩΝΗ ΕΛΕΝΗ                                          ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

6. ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ                         ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ                               ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

7. ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                   ΜΠΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ                      ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

8. ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ               ΠΛΑΚΑΤΗΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

3. ΛΟΥΡΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ: 

1. ΠΑΛΗΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ                                                                                                 Π.Ε. 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΟΣ, 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 352/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΔ1Ο7Λ7-
ΤΡ3). 

ΑΔΑ: 6ΦΘΝ7Λ7-3ΚΖ



 

 
4 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την τροποποίηση της αρ. 352/2024 (ΑΔΑ: ΨΔ1Ο7Λ7-ΤΡ3) Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής ως εξής: 
 
Η Ειδική Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών 
στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής κατά την τριετία 2024-
2026, διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  ΝΤΟΥΝΗΣ ΕΙΒΙΣ       ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ    ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ: 

1. ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ                                    ΜΠΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ                     ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ  

2. ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝ.-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ          ΝΤΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                           ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ  

3. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ                                         ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

4. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                                  ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ       ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

5. ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ                  ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ                   ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

6. ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ                           ΤΣΩΝΗ ΕΛΕΝΗ                                        ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

7. ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                     ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ                              ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

8. ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ                  ΧΑΡΙΤΟΥ ΟΛΓΑ                                      ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

2. ΠΕΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   Τ.Ε.  ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ   ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ: 

1. ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ                                  ΠΛΑΚΑΤΗΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

2. ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝ.-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ     ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ         ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

3. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ                                       ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ                     ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

4. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                                ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

5. ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ                ΤΣΩΝΗ ΕΛΕΝΗ                                          ΤΕ ΕΠΑΓΓ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

6. ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ                         ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ                               ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

7. ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                   ΜΠΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ                      ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

8. ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ               ΠΛΑΚΑΤΗΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        ΤΕ ΕΠΑΓΓ. ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

3. ΛΟΥΡΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ: 

1. ΠΑΛΗΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ                                                                                                 Π.Ε. 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-ΓΕΩΠΟΝΟΣ, 

 

ΑΔΑ: 6ΦΘΝ7Λ7-3ΚΖ



 

 
5 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 352/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΔ1Ο7Λ7-
ΤΡ3). 
 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Γεράκη απέχει από την ψηφοφορία με την 

εξής παρατήρηση: «Διαφωνούμε με τον τρόπο που γίνονται τα προγράμματα καταπολέμησης 
των κουνουπιών, μέσω εργολάβων. Υπάρχει αρμόδια υπηρεσία, η ανά τομέα Διεύθυνση 
Υγειονομικού Ελέγχου, που πρέπει να είναι πλήρως στελεχωμένη με κατάλληλο επιστημονικό 
και μη προσωπικό και υλικοτεχνικά εξοπλισμένη ώστε να διενεργεί τις κουνουποκτονίες. 
Έχουμε επισημάνει στις συζητήσεις τόσο στο Περιφερειακό Συμβούλιο όσο και στην 
Οικονομική Επιτροπή, ότι αυτά τα προγράμματα είναι σε λάθος κατεύθυνση, γιατί πρέπει να 
είναι ευέλικτα. Σημαντικό ζήτημα είναι το πως γίνεται ο υπολογισμός του κόστους μιας 
εφαρμογής, την στιγμή που δεν υπάρχει μελέτη. Δηλαδή, πόσες ώρες εργασίας απαιτούνται, 
πόσα άτομα, πόσο φάρμακο κλπ.». 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Αγγέλης Σπυρίδων  
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΘΝ7Λ7-3ΚΖ


		2024-09-05T13:00:33+0300
	Athens




